
v ,v ,
SENI

2PRA'VY 5TRAŠNfCt<É FAf<NOSTI
Vánoce 1998 - 26

Radost

je _, slovíčko, kterému každý dobře rozumí. Po radosti toužíme snad
dennodenně- nejvíce tenkrát, když jsme zavaleni náročnou prací, starostmi
o zabezpečení své rodiny, ve chvílích neúspěchu, zklamání, ztráty, prohry;
tehdy, kdy bychom se nejraději neviděli.

Nesmíme ovšem zaměňovat radost za veselost, smích a humor. Radost je
něco úplně jiného, vnitřního. Radost je především Boží dar, je to ovoce
Ducha svatého. A dary Boží, ty si sami dávat nemůžeme, nelze je koupit
v žádném obchodě, o ně lze pouze prosit.

Vánoce, na které se všichni tolik těšíme a které si chceme co nejlépe
připravit, mají být svátky opravdové radosti, vždyť si to také vzájemně

přejeme - "radostné vánoce u, "šťastné a veselé... u. Aby se tak stalo,
nezáleží tolik na tom, zdali bude všechno na svém místě, jak si to
představujeme, zdali seženeme všechny zamýšlené dárky, upečeme všechny
druhy cukroví, zdali se nám povede vánočka a mnoho jiných věcí.

Prvním předpokladem radostných vánoc je smír s Pánem a se všemi,
kteří kolem nás žijí. A to druhé? - umět přijímat vše, co nás o těchto svátcích
potká příjemného i nepiijemného, ba zarmucujícího - bez reptání, bez
afektů, ale s klidem a vědomím, že to nejdůležitější na světěje Boží přátelství
- mít Boží lásku, Boží milost, neboť všechno ostatní nemá trvalou hodnotu a
dříve nebo později skončí, jen Boží láska přetrvá věky. A to třetí? Je
zapotřebí za dar radosti poprosit Pána. Kdo toto pochopí a přijme za své,
ten se bude opravdověradovat - a ne pouze o vánocích.

To vám všem a každému zvlášťze srdce přeji

vaši duchovní otcové
P. Marian OSB a P. Ladislav fSch



,
I

Vánoce
/Phil Bosmans/

Pane, pomoz nám vytvořit na tomto světě oázy lásky.
Dej, aťjsme oázou lidí, kteří mají s r d ce.
Vánoce, to je ryzva -
odložit všechno násilí
a opatrně něžnýma rukama vyhojit všechny lidské rány.
A napsatpřes celou zem jediné slovo - "pokoj II.

Vánoce jsou vyjlmečnázkouška, jak učinitnáš svět obyvatelný pro chudáky,
pro lidi, kteří jsou tak lehce zranitelní.
Už nikdy by se nemělo narodit dítě v zimě,

žít v zimě a samo v zimě zemřít.
Vánoce nám připomínají,

že na naší mrazivéplanetěmůže být zase teplo.
Přichází k nám nesmírná Boží láska
a tiše se dotýká našich srdcí.
Vpoušti našeho světa

vznikají oázy pokoje a lásky.
Každý dům, každá vesnice, každé město se může stát Betlémem
a každé srdce -jesličkami, v nichž se znovu narodí Bůh 
Láska - pro člověka.

Dobrý Bože,
pomoz nám, aťjsme dobrými, prostými a skromnými lidmi.
Nechceme být lidmi u běžících pásů,

lidmi, kteřípouze mačkajíknoflíky strojů,

žádnými roboty a počítači,

ale lidmi s novým smyslem pro řád životních hodnot,
kteří se z konzumní společnosti vytrácejí.
Nikoliv lidé jiní, ale lidé proměnění,
prostí, pokojní, přátelští,

lidští, - ale především -
děti Boží.

9{f,6yfo 6y třeba PTát napomoc slooa,
táy6y áostatďným soědectoim

6yfy naše číny.

......

vámpřeje

redakce o/ZWS'E9{Í

Požehnané, šťastné a
opraodu radostné vánoční svátky

a mnoho štěstí, zdraoi
a 'Božího požehnáni
po cefýpříští rot1999

...... Vánoční program

...................................................................._ - .

......

...................................................................._ _ .
19. 12. sobota 14 hod v kostele předvánoční

zpověd' za účasti 3 zpověd

níků...................................................................._ _ .
20. 12. neděle 15 hod. vánoční besídka dětí ve

farním sále

Na sv. Štěpána při mši sv. v 9 hod. sbor Cantus Amici
předneseMissa pastoralis od Roberta Fiihrera.

24.12. Štědrý den 8 - 9 hod. svátost smíření
....................................._ .

16 hod. půlnoční pro děti
....................................._ .
24 hod. půlnoční....................................................................- - .

25.12. Boží hod 7,9, 10.30 (dětská), 18 hod.
....................................................................- .

26.12. sobota pouze v 9 a 18 hod.
sv. Štěpán

....................................................................- .
27. 12. neděle mše sv. jako v neděli

Svaté rodiny
...................................................................._ _ .

31.12. čtvrtek 17 hod. mše sv. s děkovnou pobož-
sv. Silvestra ností

...................................................................._ _ .
3. 1. 2. vánoční mše sv. jako v neděli

neděle
...................................................................._ .



" ...jl z téft1eIivězáy naáěje vypCýváJ

že světfo přijáe i do našeho cfúiva ... ff

zpívá Marek Eben

......

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Dejme si vánoční dárek:

ŘÍM - 6ti denní poutní zájezd
26. dubna až 1. května 1999

Stručný program:
Pondělí26. 4.: odjezd z Prahy od našeho kostela asi ve 12 hodin.
Úterý: PISA - dóm z 11. století, šikmá věž

FLORENCIE - prohlídka města, chrámů, uměleckých děl,

ve večerních hodinách příjezd do Říma

ubytování v poutním domě Velehrad (3x nocleh včetně polopenze)
Středa: ŘÍM - prohlídka města, audience u sv. Otce
Čtvrtek:ŘÍM - prohlídka vatikánských chrámů a Katakomb
Pátek: ORVlETO - kaple Bolsenského zázraku, vyhlídka na okolí

SIENA - město s ostatky sv. Kláry
Sobota: návrat do vlasti se zastávkou v Rakousku
Obsadíme-li celý autobus, můžeme si program přizpůsobit!

Cena 6 300,- Kč (bez kapesného, které je doporučenona 4000 - 5000 Kč

v lirách - včetně vstupů).

SLEVA 10 % - získá ji účastník, který zaplatí do 31. 1. 1999.
Předběžné přihlášky a bližší informace ve farní knihovně v půjčovních

hodinách u pí Neumannové - co nejdříve.

Pokud budou mít farníci o pouť zájem, chceme v polovině ledna svolat
schůzku s vedoucí cestovní kanceláře.................... ..

Vydává Farnost u Neposkvrněného početí Panny Marie, Ke Strašnické 1000/10, Praha 10.
Redakčně zpracoval kolektiv.


